
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУ*/ / .  п. Пограничный № У У У У '

О праздновании Дня матери 
в Пограничном муниципальном округе

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30.01.1998 № 120 

«О Дне матери», в соответствии со ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ 

«Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», 

муниципальной программой «Развитие культуры, библиотечного обслуживания и 

молодежной политики в Пограничном муниципальном округе на 2020-2024 годы», 

Администрация Пограничного муниципального округа

ПО СТА Н О ВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Пограничного муниципального округа в период с 

18.11.2024 по 24.11.2024 праздничные мероприятия, посвященные Дню матери:

1.1. В МБУ «Районный центр культуры и досуга Пограничного муниципального 

округа» 22.11.2024 в 16.00 праздничный концерт «Без матерей немыслима Россия!».

Установить предельную норму наполняемости помещения, в котором 

проводится мероприятие, в количестве 330 человек.

1.2. Отделу по делам культуры, молодежной и социальной политике 

Администрации Пограничного муниципального округа (Медведева Т.С.) обеспечить 

подготовку и проведение учреждениями культуры мероприятий, посвященных Дню 

матери, на территории городского и сельских территорий округа.

1.3. Отделу образования Администрации Пограничного муниципального округа 

(Коровина О.А.) организовать работу по проведению мероприятий, приуроченных ко 

Дню матери, в подведомственных образовательных организациях.
I



2. Рекомендовать:

2.1. ОМВД России по Пограничному округу (Душкин А.Г.) обеспечить охрану 

общественного порядка во время проведения мероприятия.

2.2. КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» (Скутин В.В.) организовать дежурство бригады 

скорой медицинской помощи во время проведения мероприятия.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

и Думы Пограничного муниципального округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на советника 

главы Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике 

В.А. Шарову.

И.о. главы Администрации 
муниципального округа В.Ю. Белов

НйЧ8.
эй сл
ОИЗе

А 0ТД6ЛЭ 
кадров,

Т.С. Медведева 
8 (42345) 24-0-18


